DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO VI VENTANIA, 20 DE JANEIRO DE 2026 EDIÇÃO N° 1072 Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$

Início Término
3.406,58

19/01/2026 18/01/2027

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA.

CONTRATADA: 48.705.865 SUELI LELLI ROBERTI DA LUZ.

NATUREZA: CONTRATO N° 1/2026 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025.

OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para os diversos setores e secretarias do município.

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$

Início Término
55.992,40

19/01/2026 18/01/2027

CONTRATAN

TE:
MUNICÍPIO DE VENTANIA.

CONTRATAD

A:
ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME.

NATUREZA: CONTRATO N° 2/2026 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025.

OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para os diversos setores e secretarias do município.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 12/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à

Concorrência Eletrônica nº 12/2025, destinado a Contratação de empresa especializada em construção civil, por preço global,

para execução da obra de revitalização do Cemitério Municipal de Ventania, contemplando a construção de Pórtico de entrada,

execução de calçamento em pavers, implantação de sistema de iluminação e mobiliário urbano, conforme projetos, memoriais

descritivos e demais especificações técnicas., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas

proponentes: AF COMERCIO LOCACOES E SERVICOS, AJOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, AVG

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, BRAZZALE & FILHOS LTDA EPP, J J M A REPRESENTACOES LTDA,

MARIANO FACILITIES E SUPRIMENTOS EXPRESS LTDA, SERRATO E VERTUAN CONSTRUÇÕES LTDA,

SOLUCOES ESTRATEGICAS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 02/12/2025, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote e declarou como sendo

vencedora a proponente conforme o quadro abaixo:

BRAZZALE & FILHOS LTDA EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 REVITALIZAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE

VENTANIA Execução da obra de revitalização do

Cemitério Municipal de Ventania, contemplando a

construção de Pórtico de entrada, execução de calçamento

em pavers, implantação de sistema de iluminação e

mobiliário urbano, conforme projetos, memoriais

descritivos e demais especificações técnicas.

Obra UNID 1,00 438.960,33 438.960,33

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 438.960,33

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a

proponente vencedora acima relacionada.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 19 de janeiro de 2026.

José Luiz Bittencourt

Prefeito Municipal

		2026-01-19T22:56:34-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA